
                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27» августа 2024 г.                                                                      № 448

Об определении уполномоченного органа по организации 
предоставления единовременной материальной помощи гражданам

Во исполнение пункта 4 постановления Правительства Курской 
области от 09.08.2024 № 641-пп «Об установлении меры социальной 
поддержки гражданам, вынужденно покинувшим территорию постоянного 
проживания в связи с обстрелами со стороны вооруженных формирований 
Украины в период проведения специальной военной операции», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченным органом по организации 
предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной 
материальной помощи в размере 10 000 рублей, установленной пунктом         
1 постановления Правительства Курской области от 09.08.2024 № 641-пп 
«Об установлении меры социальной поддержки гражданам, вынужденно 
покинувшим территорию постоянного проживания в связи с обстрелами       
со стороны вооруженных формирований Украины в период проведения 
специальной военной операции» комитет социальной защиты населения 
города Курска.

2. Комитету социальной защиты населения города Курска                     
(Брежнев С.Н.) обеспечить осуществление государственных полномочий 
Курской области, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                        
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                  
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления       
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



2

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления            
в газете «Городские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 09.08.2024, и действует до 31.12.2024 включительно.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак


